



# Medborgarlöfte Örebro city 2022–2024

## Bakgrund

Lokalpolisområde Örebro och Örebro kommun har för 2021–2022 en samverkansöverenskommelse där medborgarlöfte är en del. Medborgarlöften ska ha bäring på lokala problemområden samt vad medborgarna önskar lyfta fram.

## Metod för framtagande av medborgarlöfte

Polisen och Örebro kommunen har genomfört medborgardialog på stadens största torg under hösten 2021 där medborgare fått möjlighet att i dialog informera polisen om dennes önskemål samt fylla i en enkät. Denna enkät lades sedan ut på Örebro kommuns hemsida med informationsspridning om denna på polisens sociala medier och i lokala medier.

## Områden att prioritera

Totalt besvarade 1191 medborgare på enkäten och de flesta ansåg att narkotika och alkoholrelaterad brottslighet (27 %) och våld i offentlig miljö (26 %) ska prioriteras. De platser som pekades ut var Järntorget med omnejd och parker, skolgårdar samt gång- och cykelbanor. Det medborgarna upplevde skapade otrygghet på dessa platser var den bristande belysningen och att det samlas många människor på platsen som man upplever hanterar narkotika.

## Lägesbild

Örebro kommun, ÖrebroBostäder AB och Lokalpolisområde Örebro har ett upparbetat samverkansforum varje vecka där en gemensam lägesbild upprättas. Syftet är att uppmärksamma trygghetsproblem som påverkar medborgarna och verksamheter i Örebros olika stadsdelar och effektivt samordna det operativa arbetet för att öka tryggheten, både på kort och lång sikt.

Utifrån denna lägesbild och medborgarnas synpunkter har en analys gjorts av citykärnans problematik med inriktning mot narkotika- och alkoholrelaterad brottslighet och våld i offentlig miljö. Det som framkom var att det förekommer narkotikahandling på krogar och vid offentliga toaletter. Flertal våldsbrott på de större gatorna och vid Järntorget med omnejd har begåtts under de senaste åren däribland personrån och misshandel. Otrygghetsskapande samlingar av påverkade och narkotikahandlade människor förekommer på offentliga platser. Trygghetsvandringar som genomförts har noterat dåligt belysta platser.



## Medborgarlöftet 2022–2024

Under 2022–2024 lovar Lokalpolisen i Örebro, Örebro kommun, City Örebro och Fastighetsägarna att genomföra följande nya åtgärder:

- Polisen och Örebro kommun ska under 2022 genomföra en kartläggning av förekomsten av narkotika i restaurang och krogmiljön tillsammans med STAD.
- Polisen och Örebro kommun kommer gemensamt genomföra minst fyra (4) tillsyner i krogmiljön / år.
- Örebro kommun genomför trygghetsförbättrande belysningsåtgärder i city under 2022–2023.
- Medlemmarna i fastighetsägarna ser årligen över sin belysning i de centrala delarna i anslutning till deras fastigheter.
- Örebro kommun utreder en långsiktig lösning för de offentliga toaletterna i city och tar under 2022 fram ett förslag till fortsatt hantering.
- Polisen ska i samarbete med aktuella fastighetsägare montera upp fasta kameror i centrala delarna av Örebro, som polisen ansvarar för.
- City Örebro ska titta på möjligheten att utveckla ett trygghetscenter med trygghetsvårdar.

Tidigare arbeten som ska fortsätta utföras är Bostad först av Örebro kommun och ÖrebroBostäder AB, kontinuerliga narkotikakontroller på hot spots av polisen och uppsökande verksamhet mot ungdomar av fältgruppen. City Örebro arrangerar trygghetsvandringar i de centrala delarna i samverkan med aktuella aktörer.

City Örebro

Örebro kommun

Fastighetsägarna MittNord Örebro

Lokalpolisområde Örebro